Ente Publico:

Cuenta Pablica 2019
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

PATRONATO PRO-EDUCACION DE LOS ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

o O o o ©o oo o o

O 0O 0o o oo oo

2,169,189

2,159,449

2,159,449

o o oo oo

9,740

o 0o o o oo

9,740

Origen

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

o 0O 0O 0O O o0 o oo

© ©O O o o o

2,581,516

2,581,516

2,556,515
25,001

0

0

0

Aplicacion

412,327

440,113

13,893

© O O o o

426,220

© © O o o o

410,046

0
410,046
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Azl

ARMANDO TORRES MARAVILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE PATRONATO PRO-EDCUCACION DE LOS
ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S.

Azt

ARMANDO TORRES MARAVILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE PATRONATO PRO-EDCUCACION DE LOS
ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S.




