Cuenta Pública 2019

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Público: PATRONATO PRO-EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	2,169,189	PASIVO	0	412,327
Activo Circulante	0	2,159,449	Pasivo Circulante	0	440,113
Efectivo y Equivalentes	0	2,159,449	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	13,893
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	426,220
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	0	9,740			
			Pasivo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	9,740	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,581,516	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,581,516	410,046
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,556,515	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	25,001	410,046
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Argandon.

Argandons.

ARMANDO TORRES MARAVILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE PATRONATO PRO-EDCUCACIÓN DE LOS
ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S.

ARMANDO TORRES MARAVILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE PATRONATO PRO-EDCUCACIÓN DE LOS
ADULTOS DEL ESTADO DE B.C.S.